от

виде

дел

Заме

r
овн

админ
от 10.1

госуда
предо
муниц

Администрация муниципального района
<<Сухиничский район)

Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/.f ч[ ^ l
сении изменений и дополнений в постановление
страции МР <Сухиничский район>>

Ns /?/-/

.2021 ЛЪ 1157 (Об утверждении Перечня
венных и муниципальных услуг для

авления в электронном виде администрацией
пального района <<Сухиничский район>

нести изменения и дополнения в постановление администрации МР
ичский район> от 10.1,2.2021 J\! 1157 (Об угверждении Перечня

1

прило

uCy*"
госуда ственных и муниципЕ}льных услуг для предоставления в электронном

министрацией муниципального района <Сухиничский район>, изложив
ение к постановлению в новой редакции (приложение).

нное постановление вступает в силу после его обнародования и

подле т р€вмещению на сайте администрации МР <Сухиничский район> в

сети И тернет.

онтроль за исполнением настоящего постановления возложить на

теля главы администрации МР (С}хиничский район>, управляющего
Н.В.Волкову,

2

з

замест

итель rлавы адмпнистрации
МР( хиничский район>> Бfu Е.Н.Пастарна кова

В чфлях ре.rлизации Федера;rьного закона от 27,0'7.2010 года Л! 210-ФЗ (об
Iорганиlации предоставления государствеЕных и муниципЕIльных услуг),

Распорфжения Правительства РФ от 1,7.|2.2009 Nч 1993-р <Об утверждении
I

сводното перечня первоочередных государственных и муницип€rльных услуг,
предос{авляемых в электронном виде>, руководствуясь Уставом МР
<С}хиrtичский район>, администрация МР <Сухиничский район>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Приложение
к постановлению администрации

МР <Сухиничский район>
от l/,,,l"f 2022r.N //?

ЛЪ п/п Наименование услуги
Алрес прелоставления

услуги в электронном виде

1

Вьцача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию
https://www.gosuslugi.ru/600 1 43l l /fоrm

Вьцача разрешения на строительство
объекта капита,rьного строительства (в

том числе внесение изменений в

рzврешение Еа строительство объекта
капитального с,гроительства и внесеЕие

изменений в разрешение на

строительство объекта капитального
строительства в связи с продлением
срока действия такого разрешения)

https://www.gosuslugi.ru/600 1 68/I /fоrm

https://www.gosuslugi.ru/600 1 53/l /fогm
3

Налравление уведомления о

соответствии )кzванньtх в }ъедомлении
о планируемом строительстве

параIlrетров объекта индивидумьного
жилищного строительства или садового

дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекга

индивидуального жилицного
строительства или садового дома на

земельном участке

4
Вьцача градостроительного плана

земельного участка

https ://wrMw, gosuslugi.nr/600 1 42l 1 /fоrm

https:/iwww.gosuslugi.ru/600 1 40/ l /fоrm
5

Вьтлача разрешений на право вьryубки

зе.lеньн насаждении

https://www. gosuslugi.nr/600 1 65/1 /fоrm

назначение и выплата ежемесячной
выплаты в связи с рождением

(усьrновлением) первого ребенка в

соответствии с Федеральным законом
кО ежемесячньrх выплатаlх семьям,

имеющим детей>

6

https://www. gosuslugi.ru/600 1 73l1 /fоrmОрганизация отдьrха детей в

каникуJU{рное время
7

https:iiwrvw.gosuslugi.ru/600 1 3 0/ 1 /fоrm
8

Перераспрелеление земель и (или)

земельных участков, находящихся в

государственной или мувиципа,тьной
собственности, и земельных }п{астков,

находящихся в частной собственности

I

2

9
Предоставление разрешения на

осуществление земляньrх работ

https://www. gosuslugi.rrr/600 1 62l l /form

10

Присвоение адреса объекry адресiщии,
изменение и аЕнулирование такого

адреса

https ://www. gosuslugi.ru/600 1 70l l /fоrm

11 Присвоение спор,Iивных разрядов
https://www.gosuslugi.ru/600 1 52l l /fоrm

1a
Согласование проведения

переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме

https://www. gosuslugi.ru/600 1 33/ l /fогm

1з

Установление статуса многодетной
семьи (вьIдача. продление действия и

зzш.{ена справки многодетной семьи в

случмх, предусмотренных
нормативными правовыми актами
субъекта Российской Федерации)

https:/iwww. gosuslugi.ru/600 1 64l l /fоrm

14

Утверждение схемы расположениJI
земельного rrастка или земельньIх

r{астков на кадастровом плане

территории

https://www.gosuslugi.ru/600 l 4 1 /1 /fоrm

15
https://www.gosuslugi.ru/600 1 36/l /fоrm

https://www.gosuslugi.ru/600 1 75ll /form

назначение и выплата компенсации

расходов по оплате жилого помещения,
в том числе оплате взноса на

капита-rrьный ремонт общего имущества
в многоквартирвом доме,

коммунальньD( и других видов усл}т
отдельным категориям граждан

lo

https://www.gosuslugi.ru/600 1 77ll /fоrm
17

Предоставление субсидий на оплату

жилых помещений и коммунальных

услуг

https://www.gosuslugi,ru/600 l 46ll /fоrm

Направление уведомления о

планируемом сносе объекта

капитального строительства и

уведомления о завершении сноса

объекта капитitльного строительства

18

https://www.gosuslugi.ru/600 l 46ll /fоrm
l9

Признание садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом

https:i/www.gosuslugi.гu/600 1 48/ l /fогmПеревол жилого помещения в нежилое

помещение и нежилого помещения в

Предоставление земельного ylacтKa,
находящегося в муниципальной

собственности, или государственная

собственность на который не

ра}грilничена, на торгalх

20

жилое помецение

2|

Предоставление разрешения на
откJlонение от предельньж параl}rетров

рaврешенного строительства,

реконструкции объекта капитального
строительства

https:/iwww. gosuslugi.ru/600 1 48/ l /fогm

22

отнесение земель или земельньrх

участков к определенной категории или
перевод земель или земельных гlacTI(oB

из одной категории в друг),.ю

https://www.gosuslugi.ru/600 1 б l / 1 /fоrm

z,,

Установление сервитута (публичного
сервитlта) в отношении земельного

участка, Еаходящегося в

государственной или муниципальной
собственности

https://www. gosuslugi.rr.r/600 1 76l l /fоrm

https://www. gosuslugi.ru,/600 1 57l l /fоrm
24

Вьцача акта освидетельствования

проведения ocHoBHbD( работ по
строительству феконструкuии) объекта

индивидуаlIьного жилищного

строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитаJIа

https://www. gosuslugi.ru/600 1 б7l l /fоrm
25

Оформление свидетельств об

осуществлении перевозок по маршруту

регулJIрных перевозок и карт маршр}"rа

регуJuIрньж перевозок, переоформление

свидетельств об осуществлении
перевозок по маршр}"ту реryлярных

перевозок и карт маршр}та регулярньD(
перевозок

https://www. gosuslugi.ru/600 1 28/ l /fоrm

Предоставление недвижимого
имущества, находящегося в

государственной и мlтrиципальной
собственности, арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства
при реаJIизации ими преимущественного

права на приобретение арендуемого
имуществц в собственность

26

https://www.gosuslugi.ru/600 1 50/ l /fоrmПодготовка и }тверждение
документации по плzrнировке

территории
27

https://www.gosuslugi,ru/6002 1 5i l /fоrmУстановка информационной вывески,

согласовzlние дизайн - проекта

размещения вывески
28

29

Предоставление разрешения на условно
разрешенньй вид использования
земельного участка или объекта

кчlпитfu,lьного с,гроительства

https:i/www.gosuslugi.ru/600 l 5бl1 /fоrm

30

Назначение и ос)дцествление
ежемесячной денежной выплаты на

ребенка в возрасте от трех до семи лет
включительно

https ://www. gosusl ugi.ru/434403 /2/fоrm

зl

Постановка граждан на учет в качестве
лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность
бесплатно

https://www.gosuslugi.ru/6002 l 7/1/fоrm

з2

Предварительное согпасование
предоставления земельного участка,
нalходящегося в государственной иrп,r

муниципальной собственности

https://www.gosuslugi.rr:/60024 l /l /fоrm

JJ

Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное
лользоваЕие земельного yllacTKa,

находящегося в государственной и;па

муниципапьной собственности, без
проведения торгов

https://www. gosuslugi.ru/60023 l / l /fоrm

з4

Предоставление земельного участка,
находяшегося в государственной или

муниципа:lьной собственности, в

собственность бесплатно

https ://www. gosuslugi.ru./600209/ 1 /form

з5

Предоставление ежегодной денежной
выплаты гражданам, награжденным

знаком .r<Почетный донор России> или
кпочетньй донор ссср)

https :i/www. gosuslugi.ru/600200/2/form

36
Принятие на учет граждан в качестве,
нуждающихся в жильtх помещениях

https ://www. gosuslugi.ru/600246/ 1 /fоrm

https:/iwww.gosuslugi.rrr/6002 l li 1/fоrm
з7 выплата социального пособия на

погребение

https ://www. gosuslugi.nr/600225i 1 /form
з8

Назначение единовременного пособия
беременной жене военнослужащего,

проходящего военЕ},ю службу по
призыву

https ://www. gosuslugi.ru/600223/ 1 /fоrm
з9

Назначение единовременного пособия
при рождении ребенка

назначение ежемесячного пособия на

эебенка военнослужацего, проходящего
военную службу по призыву

40
https y'iwww. gosuslugi.rr./60023 2/ 1 /fоrm

41

Ежемесячное пособие по уходу за

ребенком лицitм, Ее подлежашим
обязательному социальному

страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с

материнством, а также уволенным в

связи с ликвидацией организаций

https ://www. gosuslugi. ru/60023 7/ 1 /fоrm

42
Предоставление жилого помещения по

договору социального найма

https:i/www. gosuslugi.rul600208/ l /fоrm

4з

Предоставление ежемесячной денежной
выплаты отдельным категориям семей в

случае рождения (усыновления)
третьего ребенка или последующих

детей до достижения ребенком возраста

3 лет

https ://gosuslugi.ru/600 l 98/ 1

44

назначение ежемесячной выплаты на

содержание ребенка в семье опекуна
(попечителя) и приемной семье

https ://www. gosuslugi.ru/6002 1 4/ 1 ifоrm

https :/iwww. gosuslugi. nr/600220i 1 i fоrm
45

Назначение и выплата единовременного
пособия при передаче ребенка на

воспитаЕие в семью

https ://www. gosuslugi.rrr/600234/ 1 /Гоrm
46

Предоставление регионального
материнского (семейного) капитала

I